
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                                           

 

 

Vol.35 

2015.02 

We Love TheEarth 

省エネ事例省エネ事例省エネ事例省エネ事例：：：：店舗店舗店舗店舗の高効率の高効率の高効率の高効率 LEDLEDLEDLED 化による電気代削減化による電気代削減化による電気代削減化による電気代削減！！！！！！！！    

〒422-8027  静岡県静岡市豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail :seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

 

〔〔〔〔企業情報企業情報企業情報企業情報〕〕〕〕    
    
    
    
    
地域：静岡県    業種：小売業 

  西部地区        

〔〔〔〔省エネ背景省エネ背景省エネ背景省エネ背景とととと問題点問題点問題点問題点〕〕〕〕    
    

・ H26.4 に消費税が 5％～8％へ税率が上昇した。 

・ 消費者の買い控えが懸念される中、4 月～6 月までの売り上げ減はある程

度予測していたが、10 月頃まで全く回復しなく損益分岐点ギリギリで、

推移していた。 

・ お客様商売の為、照明の間引きや空調稼働の抑制等、非常に厳しい。 

 

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

◆解決策◆解決策◆解決策◆解決策    

・各店舗、電気の見える化を導入し出来る限りの運用改 

善を数年前から取り組んでいた。 

・電気も PPS 事業場から購入し、コスト削減には取り組 

んでいた。 

・次のステップとして、設備改善に取り組む。 

・一番電気使用量が多い、照明の改善に踏み切った。 

 

●LED 価格も値下がり傾向となり、大手メーカーの LED 

も安価で購入が可能。 

保証も充実しており安心して導入が出来る事から、三 

菱製の LED で器具ごと交換する。 

 

◆導入方法◆導入方法◆導入方法◆導入方法    

・割賦契約による、月々の支払により 

削減額から費用を捻出する事で、イニシャルコスト

を無くす。 

◆◆◆◆LEDLEDLEDLED 化した具体的な効果は？化した具体的な効果は？化した具体的な効果は？化した具体的な効果は？    

 

 

 

 

 

 

Before                      After 

 

『店内の雰囲気が明るくなり、ライトバーのデザイン

も良く非常に満足している』と店長様より好印象を持

っていただけた。 

 

★省エネ効果も交換完了後、翌日から電気使用量も激 

減し、請求書が届くのが楽しみとの事でした。 

 

※割賦契約とは．．． 

 月払い完了後、譲渡されお客様の持ち物となります。 

 
エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

ご拝読して頂き、誠にありがとう御座います。 

静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様に

お届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申

し付け下さるようお願い申し上げます。 

 

  

～エコテクノ補助金情報～～エコテクノ補助金情報～～エコテクノ補助金情報～～エコテクノ補助金情報～    

来月から２つ補助金の公募がスタートします。 

① 地方への好循環拡大に向けた緊急経済対策 

② エネルギー使用合理化等事業者支援補助金 

補正予算枠としては、２つで約３５０億円！！ 

みなさんご存じですか？通常公募の場合の採択率は約

30％～40％ですが、補正予算の採択率は 70％～80％と

非常に高い確率となっております。 

補助額としては 

①①①① 2222 分の分の分の分の 1111～～～～3333 分の分の分の分の 2222    

②②②② 3333 分の分の分の分の 1111～～～～2222 分の分の分の分の 1111    

弊社では、補助金のサポートしてお弊社では、補助金のサポートしてお弊社では、補助金のサポートしてお弊社では、補助金のサポートしております。ります。ります。ります。    

是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。    

 


